firmationis sacramento roboratus est. i 

Vix puerulus se Trebiam transtulit studiorum causa, ubi et adule

scentium et iuventutem transegit. Duos in Collegio « Lucarini )) annos 

permansit atque dein, ad sacerdotium se vocatum persentiens, Semina

rium Spoletanum anno 1860 ingressus est, et tandem die 19 Decembris 

anno 1863 sacerdotio auctus est. Mox paroecia loci Cannaiola eidem 

collata est, quam triginta et quinque annos tamquam bonus Christi miles 

praecipua et alacri opera moderatus est. Uni Deo confisus, paroecialem 

ecclesiam ab imis restauravit totusque fuit imprimis ut parvuli religiosa 

doctrina erudirentur, populus sacrarum orationum pabulo nutriretur 

et crebris spiritualibus sollemnibusque missionibus ad scientiam fidei 

et christianae vitae integritatem informaretur ; cotidianas quoque Ssmi 

Sacramenti visitationes ibidem instauravit, Iesu et Mariae totam paroe-
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ciam consecravit, et Sacrae Familiae cultum excitavit, in lucem edita 

ephemeride cui index « Apostolato della Sacra Famiglia ». 

Cum autem caritas Christi eum potissimum urgeret, die 8 Septem

bris anno 1884 initium dedit orphanotrophio excipiendis pueris derelictis 

et parentibus orbatis; alterum quoque pro puellis anno 1887 fundavit, 

atque anno 1893 asylum aperuit puellis surdis-mutis et caecis educandis. 

Iam antea Famulus Dei consilium inierat de condendo Religiosarum 

Instituto, quod quidem mense Maio anno 1888 in actum deduxit, primis 

quatuor Sororibus imposita religiosa veste. Huiusmodi Institutum die 

8 Martii anno 1911 Laudis, quod dicitur, Decretum obtinuit atque die 

10 Maii anno 1932 definitivam a Sancta Sede approbationem nactum est. 

Eximius Dei Famuli zelus Superiorum aestimationem merito ei 

comparavit, adeo ut iidem anno 1898 munus Canonici Paenitentiarii 

ecclesiae Spoletanae eidem concrediderint. Ad novum altiusque hoc 

munus evectus, in via Domini progredi non destitit ; in omnimoda humili

tate se continens, non tantum operibus a se fundatis, ut provideret, incu

buit, sed et sacerdotale ministerium, uti Seminarii administrator et 

rector atque animarum moderator, prudentissimum, iugiter et eximio 

studio exercuit. Fidelis Ecclesiae filius semper oboediens, tristissimis illis 

temporibus Summi Pontificis iura strenue vindicavit. Miserentissimi 

animi eius ubertatem expertus est etiam agricolarum ordo, quibus ut 

consuleret, sive quoad dignitatem sive quoad vitae rationes, aptum opus 

suscepit et fundavit. 

Octoginta demum annos natus infirmaque valetudine afflictus, magis 

in dies declinare coepit Dei Famulus, donec die 5 Ianuarii anno 1935, 

aetatis suae nonagésimo quarto, extremis Ecclesiae Sacramentis muni

tus, obdormivit in Domino. 

Crebrescente autem post mortem fama sanctitatis Servi Dei, quae 

caelestibus signis visa est a Deo comprobata, causa de Beatorum Caelitum 

honoribus eidem tribuendis agi coepta est. Instructi sunt igitur ordinarii, 

qui dicuntur, processus in Curia Spoletana super fama sanctitatis vitae, 

virtutum et miraculorum in genere Famuli Dei Petri Bonilli, iique abso

luti ad Sacram hanc Rituum Congregationem exhibiti fuere. Interim 

plurimi sacrorum Antistites, religiosarum familiarum Moderatores, nec

non sacerdotes et ex laicorum ordine viri praestantes Romano Pontifici 

litteras miserunt, commissionem instituendae causae apud Apostolicam 

Sedem petentes. Sacra autem eadem Rituum Congregatio, scriptis eidem 

Servo Dei tributis ad iuris normam perpensis, die 26 Iulii anno 1953 nihil 

obstare decrevit quominus ad ulteriora procedi posset. 
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Instante itaque Revmo P. D. Seraphino Gismondi'0. S. B., sollertis-

simo huius causae postulatore legitime constituto, Emus ac Revmus Do

minus Benedictus Cardinalis Aloisi Masella, Episcopus Praenestinus et 

causae Ponens seu Relator, in ordinario coetu particulari S. Rituum Con

gregationis die 9 Iunii anni huius ad Vaticanum celebrato, dubium 

disceptandum proposuit : An signanda sit commissio introductionis 

causae, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi Patres 

Cardinales sacris ritibus tuendis praepositi, qui aderant, post relatio

nem ipsius Ponentis seu Relatoris, auditis quoque suffragiis Officia

lium Praelatorum, praesertim R. P, Ferdinandi Antonelli O. F. M., 

Promotoris Generalis Fidei, omnibus mature perpensis, rescribere cen

suerunt : Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanctis

simo placuerit. 

Facta postmodum de praemissis omnibus Beatissimo Patri Paulo VI 

fideli relatione per subscriptum Cardinalem S. R. C. Praefectum, Sanc

titas Sua rescriptum Sacrae Rituum Congregationis ratum habuit et 

confirmavit atque commissionem introductionis causae Servi Dei Petri 

Bonilli sua ipsius manu signare dignata est. 

Datum Romae, die 1 Iulii a. D. 1964. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

83 Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 

I I 

SUBLACENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Didaci Oddi, laici professi Or

dinis Fratrum Minorum. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Humilia respicit et alta a longe cognoscit Divinus omnium Artifex : 

atque per stultitiam Crucis vult omnes salvos fieri : immo saeculorum 

decursu viros suscitat qui non in sublimitate sermonis, sed in simpli

citate cordis fideles alloquuntur, et non verbis sed exemplo evangelicae 

vitae eos viam salutis edocent. 
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Quos inter adnumerandus est et Dei Famulus Didacus Oddi, frater 

laicus Minoriticae familiae, qui Christi humilitatem secutus est, atque 

inter agrícolas praesertim populos pertransiit, bonum sanctimoniae vitae 

exemplum disseminans, de cuius hic beatificationis causa rite introdu

cenda dignoscitur. 

Vallefrigida, vulgo Valîinfreda, intra Tiburtinae dioeceseos fines, 

humili loco humilique genere natus et parentibus Vincentio et Bernar

dina Pasquali die 6 Iunii anno 1839, eodem die baptismalibus undis 

renatus est, Iosephi nomine suscepto. Triennio post a proprio Episcopo, 

canonicam visitationem peragente, Confirmationis sacramentum recepit. 

Miti ac suavi praeditus indole, parentum verbo et exemplo ductus, pie

tate ac religione enituit. Natalis loci scholas assidue frequentavit, at 

non tam in primis rudimentis addiscendis, quam in christianis verita

tibus excolendis valde profecit. 

Domi adulescentium transegit, et una cum parentibus agrestibus 

laboribus incumbebat; interdum tamen pietatis exercitiis vacare in 

deliciis habebat. 

Iuvenis in saeculo vivens, religiosam, quam iam persenserat, voca

tionem secreto custodiebat, et non dissimilem ab illa agebat vitam quam 

intra saepta monasterii ferventiores religiosi ducebant. Huiusmodi 

vocationi fortiter obstabant parentes, qui honestas ei nuptias propo

nebant. Huic tamen parentum conatui viriliter resistebat Iosephus, 

oblatamque sponsam invicto animo refutabat : subinde magna afficie

batur laetitia, solitus dicere : (( Sponsam volebant mihi dare, at mea 

sponsa est Christus ». 

Dei nutu interea factum est ut piissimus iuvenis Minoriticum reces

sum prope Civitellam, nunc Bellegra dictum, devotionis causa inviseret, 

ibique fratrem Marianum ab Arce Casali, cuius beatificationis causa 

apud Sacram Rituum Congregationem nunc agitur, cognosceret. Eius 

praeclaris virtutibus et sancta conversatione captus, eum sibi imitan

dum proposuit. Patre tandem consentiente, seraphicum habitum in 

eodem recessu induere humiliter efflagitavit, et die 13 Aprilis anno 

1872, aetatis suae tertio supra trigesimum, voti compos factus, qua 

tertiarius receptus est. Paucis tamen elapsis annis, ob iniquas suppres

sionis religiosarum familiarum leges, e Bellegrae recessu una cum 

ceteris confratribus discedere coactus est; domicilium tamen posuit 

apud quandam religiosam familiam, regulari observantiae, in quan

tum possibile, omnino fidelis. 

Postquam vero dispersa sodalium communitas iterum ad sacrum 
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Bellegrae recessum remeare potuit, et coenobiticam vitam novo fervore 

instaurare, Dei Famulus anno 1885, Didaci nomine suscepto, novitia

tum iniit, cui, anno sequenti simplex, et triennio post, solemnis voto

rum professio subsecuta est. 

Hortorum culturae primum, postea vero potus cibique mendicationi 

addictus, ad mortem usque Bellegrae recessui adscriptus, illud (( Ora et 

labora » constanter exsequi visus est. Populis, fratribus, superioribus 

apprime carus, in omnes suam caritatem profundens, humilitatem 

potissimum excoluit, ac delato sibi muneri veluti spiritualis missionis 

momentum attribuit ; quamvis vero vir esset fere incultus, tamen christia

nae sapientiae ope, cordis simplicitate et hilaritate, optime complevit. 

Ad amorem Dei huiusque mundi adversa omnia patienter confidenterque 

perferenda cunctos hortabatur. Tanta insuper aestimatione apud popu

los fruebatur, ut finitimorum oppidorum incolae, cum sciebant eum ap

propinquare, obviam illi exibant, atque ad confratres alendos neces

saria suppeditabant. Ea semper fuit vultus hilaritate et animi tran

quillitate, ut nunquam iratus apparuerit : ea morum simplicitate et 

angelica enituit puritate, ut omnium animos sibi ultro conciliaverit. 

Ea insuper ingenii acie praeditus fuit, ut in sancta conversatione 

saepe ipsos quoque doctissimos viros, quorum non paucorum frue

batur amicitia, in admirationem duceret. Otium constanter abhorruit 

adeo ut in oratione et labore sedulissimam suam vitam impenderit. 

Senio denique confectus laboribusque fractus, postremum morbum 

patientissime toleravit, et, morientium Sacramentis piissime susceptis, 

die 3 Iunii anno 1919, aetatis suae octogesimo, in Domino placidissime 

quievit. 

Sanctitatis fama, qua vivus late gavisus est, post mortem, per ñni-

timas regiones dilatata est. Ea permotus, Abbas Ordinarius Sublacensis 

canonicas inquisitiones instituit annis 1933-37, nempe duodeviginti annis 

elapsis ab obitu Servi Dei, omnesque probationes huius causae collectae 

fuerunt. 

Processus ita constructi, Romam ad Sacram Rituum Congregationem 

transmissi, diligenti studio perpensi sunt. 

Servatis tandem omnibus de iure servandis, die 2 mensis Augusti 

anno 1942 decretum prodiit super scriptis Servi Dei, atque ita, ut ad 

ulteriora procederetur, via facta est. 

Plures interim postulatoriae litterae, quas vocant, ad Apostolicam 

Sedem pervenerunt, causae Servi Dei Didaci Oddi introductionem 

deposcentes. 
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Quare, instante Revmo Antonio Oairoli, Ordinis Fratrum Minorum 

sollertissimo postulatore generali, infrascriptus Cardinalis S. Rituum 

Congregationis Praefectus, loco et vice Emi ac Revmi Domini Clementis 

Cardinalis Micara, Episcopi Veliterni, Causae Ponentis seu Relatoris, 

in ordinariis particularibus eiusdem S. Congregationis comitiis, die 

9 mensis Iunii anni huius celebratis, sequens dubium discutiendum pro

posuit : An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad 

effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis ritibus 

praepositi, post relationem eiusdem Cardinalis, auditis quoque Revmis 

Praelatis Officialibus, ac praesertim Revmo P. Ferdinando Antonelli, 

Ordinis Fratrum Minorum, Fidei Promotore Generali, omnibus sedulo 

perpensis, censuerunt: signandam esse commissionem, si Sanctissimo 

placuerit. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Paulo Papae VI per 

infrascriptum S. Rituum Congregationis Praefectum fideliter relatis, 

Sanctitas Sua Purpuratorum Patrum sententiam probare et confirmare, 

ac manu sua commissionem introductionis causae Servi Dei Didaci 

Oddi, laici professi Ordinis Fratrum Minorum, signare benigne di

gnata est. 

Datum Romae, die 1 Iulii 1964. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. % S. 

© Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 

I I I 

R O M A N A 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Timothei Giaccardo, sacerdotis 

e Pia Societate a S. Paulo Apostolo. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Anno 1914 sacerdos Iacobus Alberione Piam Societatem a sancto 

Paulo Apostolo instituit eum in finem, ut divini verbi praedicationi 

doctrinaeque christianae diffusioni adhiberentur instrumenta socialis 
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communicationis, quae technica ars iam tum invexerat quaeque in poste

rum invexisset. Quod quidem nunc sollemni Ecclesiae documento ita 

sancitum est: 

((Inter mirifica technicae artis inventa, quae hodiernis praesertim 

temporibus, Deo favente, humanum ingenium e rebus creatis deprom-

psit, peculiari sollicitudine Mater Ecclesia ea excipit ac prosequitur quae 

hominis animum potissimum respiciunt, quaeque novas aperuerunt vias 

cuiusvis generis nuntios, cogitata ac praecepta facillime communicandi. 

E quibus vero inventis ea eminent instrumenta, quae non modo singulos 

homines, sed ipsas multitudines totamque humanam societatem, natura 

sua attingere ac movere valent, sicut prelum, cinematographeum, radio

phonia, televisio et alia huiusmodi, quae proinde instrumenta commu

nicationis socialis merito vocari possunt. Novit quidem Mater Ecclesia 

haec instrumenta, si recte adhibeantur, humano generi valida praebere 

subsidia, cum multum conferant ad relaxandos et excolendos animos 

atque ad Dei regnum propagandum et firmandum; novit etiam homines 

posse ea adhibere contra divini Conditoris consilium et in suorum ipso

rum iacturam convertere; immo materno angitur doloris sensu ob damna 

quae ex pravo eorum usu humanae consociationi nimis saepe orta sunt » 

(Concil. Vaticanum II, Decretum de Instrumentis communicationis so

cialis, n. 1 : in A.A.S., v. LVI, 1964, p. 145). 

Primos autem inter eiusmodi religiosi Instituti sodales exstitit Ser

vus Dei Timotheus Giaccardo. Qui, animo quo erat magno, praeclara 

conscientia, sese abnegandi devovendique studio, humanis divinisque 

disciplinis deditus, se totum novo apostolatui addixit exercendo in ea

dem Pia Societate, cuius quidem primus inter sodales cooptandos sacer

dotio auctus fuit, primus exstitit ludimagister, primus rei familiaris 

procurator seu Oeconomus, primusque generalis Vicarius. 

Is ortum duxit in pago vulgo nuncupato Narzole, intra dioeceseos 

Albae Pompeiensis fines, die 13 mensis Iunii anno 1896, eademque nati

vitatis die sacro Baptismi fonte lustratus, nominibus susceptis Iosepho 

Dominico Vincentio. Parentes, humiles quidem ruricolae sed christiana 

virtute commendati, nihil omiserunt quominus filium ad germanam con

formarent pietatem. A puero elucebat in eo amor in christianam doc

trinam atque sacris interesse functionibus in deliciis habebat. Quaprop

ter mature ad sacram Mensam fuit admissus, ad quam deinde fere coti

die accedebat. Ad ecclesiae ianuam adhuc primo mane clausam, ut ad 

altare inserviret, saepe praesto erat. Confirmationis sacramento die 

12 Septembris a. 1908 roboratus fuit. 

43 - A . A . S . 
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In sacrorum alumnorum Collegium cooptatus, pietate, disciplina, 

studio, morumque suavitate omnibus exemplo fuit. 

Anno 1917, de consensu sui Ordinarii, Piam Societatem a Sancto 

Paulo ingressus, puerorum magistrum egit. Primus quoque fuit qui 

apud sodales Paulinos nuncupatos sacerdotio auctus, doctrina singu

larique pietate, praesertim ad rem liturgicam ac Deiparae cultum quod 

attinet, excelluit, catholicis libris maxime ad rem editis ac vulgatis. 

Post acceptum presbyteratus ordinem, lauream in sacra theologia ple

nis votis assecutus est in studiorum Universitate Ianuensi. Accessere dein 

simplicia vota religiosa, die scil. 5 Octobris a. 1921 nuncupata ; perpetua 

vero vota die 16 Martii a. 1927. 

Mense Ianuario a. 1926 Romam venit, una cum parvo iuvenum coetu, 

primam Paulinae Societatis domum in Urbe conditurus, constituendam 

deinde in principem Societatis domum. Qua in re perficienda difficul

tates haud parvas fide, pietate, patientia et perseverantia superavit, 

relicta in omnibus, qui eum noverunt, felici memoria eiusque virtutis 

aestimatione. Ubi vero Romana domus florescere coepit, Famulus Dei 

Albam Pompeiani arcessitus est, ut domus matricis, quae dicitur, regi

men susciperet. Supererai nunc ei munus interpretandi praecepta fun

datoris et Constitutionum Societatis, iisque sodales imbuendi. Dum igi

tur Romae fundator dilatationem Paulinae Familiae curat, Servus Dei 

operam dabat assiduam aedificationi et incremento sodalium et variarum 

Congregationum Paulinarum, in spiritu quidem acceptae vocationis. 

Anno autem 1946 Romam rediit Provinciae Italicae praefectus atque 

generalis Vicarius cunctae Societatis a Sancto Paulo nominatus. 

Pius, humilis, ab omnibus dilectus, intima cum Divino Magistro vixit 

unione. Sui ipsius vestigia reliquit in animis eorum quibuscum 

necessitudinem habuerit, nempe Sacerdotum, Discipulorum Divini Ma

gistri, Filiarum a Sancto Paulo, Piarum Discipularum, Sororum vulgo 

« Pastorelle », atque omnium, quos sive sociali sive oeconomica ratione 

convenerit. 

Tot itaque laboribus fractus et leuchaemico morbo correptus, morien

tium pie susceptis Sacramentis, ad caelestem evolavit patriam die 24 

Ianuarii anno 1948, aetatis suae quinquagesimo secundo anno. 

Sanctitatis fama, qua vivens Servus Dei fruebatur, post obitum per

crebuit atque caelestibus signis visa est confirmari. Quapropter causa 

de Beatorum Caelitum honoribus eidem tribuendis agi coepta est. In

structi sunt igitur processus ordinaria potestate in Curia Vicariatus 

Urbis, atque per rogatorias litteras in Curia ecclesiastica Albae Pom-
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peien. ; qui absoluti Sacrae Rituum Congregationi exhibiti fuere. Plures 

interim Cardinales, Archiepiscopi et Episcopi instantes preces Summo 

Pontifici exhibuerunt, commissionem instituendae causae apud Aposto

licam Sedem postulantes. 

Sacra porro Rituum Congregatio, scriptis eidem Servo Dei tributis 

rite perpensis, die 25 Ianuarii a. 1961 nihil obstare decrevit quominus 

ad ulteriora procedi posset. 

Instante itaque Rev.mo Domino Athanasio Lamerá, Piae Societatis 

a Sancto Paulo Apostolo Postulatore generali, Em.mus ac Rev.mus 

Dominus Carolus Cardinalis Confalonieri, Causae Ponens seu Rela

tor, in ordinario particulari S. Rituum Congregationis coetu, die 14 

Iulii a. 1964 ad Vaticanum celebrato, sequens dubium posuit disceptan

dum : An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad ef

fectum de quo agitur. Et Em.mi Patres, sacris ritibus tuendis praepo

siti, qui aderant, post ipsius Cardinalis Ponentis relationem, auditis 

quoque Officialium Praelatorum suffragiis, praesertim R. P. Ferdinandi 

Antonelli O. F. M . , Promotoris Generalis Fidei, omnibus mature per

pensis, rescribere censuerunt : Affirmative, seu signandam esse commis

sionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta postmodum de praemissis omnibus Beatissimo Patri Paulo 

Papae VI fideli relatione per eundem Generalem Fidei Promotorem, 

Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Rituum Congregationis ratum habuit 

et confirmavit atque commissionem introductionis causae Servi Dei Ti

motheo Giaccardo sua ipsius manu signare benigne dignata est. 

Datum Romae, die 10 Decembris a. D. 1964. 

L. $ S. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

© Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM 

T R I B U N A L V I C A R I A T U S U R B I S 

Citatio edictalis 

R O M A N A 

Nullitatis matrimonii (Roccasecca - Titterton) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis domini Philippi Thomae 

Titterton, in causa de qua supra conventi, eumdem citamus ad compa

rendum coram Tribunali Primae Instantiae Vicariatus Urbis (Piazza 

S. Callisto, 16 - Roma), aut per se aut per procuratorem legitime consti

tutum, in diem 15 novembris 1965, hora nona cum dimidio, pro concor